
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2015 года

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 25.12.2014 
№ 1370 «Об утверждении государственного задания 
на оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказов 
министерства здравоохранения Калужской области 
от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от
30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667, от 30.06.2015 
№ 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от
07.08.2015 № 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 
№ 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.09.2015 № 1033, от
28.09.2015
05.11.2015
10.11.2015
19.11.2015

№
№
№
№

1095,
1226,
1235,
1268,

от
от
от
от

06.10.2015
06.11.2015
11.11.2015
07.12.2015

№
№
№
№

1124,
1231,
1238,
1326,

от
от
от
от

09.12.2015 № 1350)

Калу

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25. 
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственны^ 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоох 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения 
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 11 
№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07. 
№ 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11 
№ 1033, от 28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.1 1.2015 № 1226, от 06. 
№ 1231; от 10.11.2015 № 1235, от 11.11.2015 № 1238, от 19.11.2015 № 1268, от 07. 
№ 1326, от 09.12.2015 № 1350) (далее -  приказ) следующие изменения:

приложение № 31 «Государственное задание государственному бюдф 
учреждению здравоохранения Калужской области «Городская поликлиника ГП 
Кременки» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

приложение № 33 «Государственное задание государственному бюдф 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная б 
Людиновского района» изложить в редакции согласно приложению № 2 к наст|< 
приказу;

приложение №  36 «Государственное задание государственному бю д^ 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная б 
Мещовского района» изложить в редакции согласно приложению № 3 к нас
приказу.

Министр Е.В. Разумеева

акт

12.2014 
услуг 

фанения

ах

ж е
06.2

кои
015

08.2015
09.2 
11 2
12.2

етн 
«Гс

етному 
ршьцица 
оящему

етн

015
015
015

ому
'РОД

ому 
Ольцица 

тояЩему



УТВЕРЖДАЮ 
Министр здр; лия Калужской области 

Е.В. Разумеева

Приложение № 1 
к приказу министерства здравоохранения 

. Калужской области
от 7  3

Приложение №  31 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 25.12.2014 №  1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
ГБУЗ КО "Городская поликлиника ГП "Город Кременки" 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 
Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к
оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Государственная услуга № 1
Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________
№ п/п Наименование показателя Единица изменения Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 

о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% 10% экспертиз 
от количества 

посещений

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для 
его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Оказание амбулаторно-поликлинической 
помощи (фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО (с 
профцелью и разовые)

2240 2240 1320 1120 1120 отдел статистики

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от21 .03.2011 № 142 
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Средства массовой информации статьи в местных газетах "Кременки ИНФОРМ", Жуковский вестник" По мере необходимости



2
Информация на стедах, вывесках, указатели Информация о видах оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок По мере необходимости, 

обращения пациентов, место расг 'жения подразделений учреждения не реже 1 раза в год
5.

6. 
А6 .1 
Л6.2 
Л6.3

Основания для досрочного прекращения исполнения государе гвенного задания 
Отсутствие лицензии на виды деятельности либо прекращение срока действия
Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Орган, устанавливающий цены (тарифы)
Значения предельных цен (тарифов)

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчеты по выполнению государственного 
задания

ежеквартально в срок до 25 число, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 
до 1 февраля очередного финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области.

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
Л8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о 
фактическом значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб
0

3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 
наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО (с 
профцелью и 

разовые)

1320

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб. 313,219
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного

финансового года
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания
План финасово-хозяйственной деятельности учреждения, бухгалтерская отчетность, иная нормативно-праврвая документация



УТВЕРЖДАЮ 
Министр здравое

42
гния Калужской области 

Е.В. Разумеева

Приложение № 2 
к приказу министерства здравоохранения 

, у , v  Калужской области - 
от / / r Y J

Приложение № 33 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 25.12.2014 № 1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области"Центральнан районная больница Людиновского района"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и

содержит требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Государственная услуга №1

Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно­
поликлиническая помощь)
Потребители государственной услуги - Физические лица
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 
(исходные данные для его 

расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощи

% 10% экспертиз от 
количества посещений

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный финансовый год текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Оказание амбулаторно-
- ...............10.4*1 Л ................l iU lU li

посещения
19220 21400 28005 25037 25037 Протокол согласования объемов 

мед.помощи

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)
DLCl U

Оказание амбулаторно­
поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения с 
профцелью и 

разовые

1 _ 0 : J  \  \ оУЗо



Оказание амбулаторно- 
поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 
заболеванию

6304 5387 5611 5611

4. Порядок оказания государственной услуги 
А4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

П остан овлен ия П равительства К алуж ской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Интернет сайт, СМИ виды оказания услуг,режим работы учреждения по мере необходимости
2 Указатели, вывески место расположения (служб)кабинетов по мере необходимости,но не реже 1 

раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания:
Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами РФ 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_________________________________________________________________
А6.3 Значения предельных цен (тарифов)__________________________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного заказа ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
А8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи

iiut.ilH.Hln 1 ’•< : 1 ' ’
28005

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

( )ка :аипе амбч.ипорно-по.шклпнп'кчм'П помоип; посещения с профцелью 11488
(фтизиатрия, наркология, психиатрия) и разовые



Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 
за ;ванию

5387

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 5626,635

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1
февраля очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга №2
1 Наименование государственной услуги - оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в государственных 

учреждениях здравоохранения (противотуберкулезная в стационаре)
2 Потребители государственной услуги - Физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 
(исходные данные для его 

расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощи

% 50% экспертиз от 
количества пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

Экспертная карта 
выписанного больного, 

ежемесячная

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный финансовый 
год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Оказание специализированной 
медицинской помощи 
(противотуберкулезная в стационаре)

койко-дни 12064 12959 8329 11329 11329 Протокол согласования объемов 
мед.помощи

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

— 1— Интернет сайт, СМИ виды оказания услуг,режим работы учреждения по мере необходимости
2 Указатели, вывески место расположения (служб)кабинетов ПО м о р с  11' < Н) \ ОДИМОС 1 И НО II. r . Ki !

раза в год



Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами РФ
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственно слуги в случаях, если законодательством пре, мотрено их оказание на платной основе. 

л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного заказа ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 
от запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от 
проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание специализированной медицинской 

помощи (противотуберкулезная в стационаре)
койко-дни 8329

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 8578,335

48.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 
февраля очередного финансового года

48.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 3
1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского 

ухода (в том числе женщинам в период беременности, детям)
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

ч3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Значения показателе й качества rocyzщрственной усяуги

Наименование показателя
Единица

Формула расчета
отчетный текущий

гЬинянгопый
очередной

финансовый
1-й год 

планового
2-й год 

планового
значении показателя 

(исходные данные для его

год год год периода периода расчета)



1 Осуществление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощи

% 50% экспертиз от 
кс {ества 

пролеченных больных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
д ктов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный финансовый год текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1
Оказание медицинской помощи на 
койках сестринского ухода

койко-дни 84 141 60 60
Программа государственных 

гарантий
4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№  п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Интернет сайт, СМИ виды оказания услуг,режим работы учреждения по мере необходимости
2 Указатели, вывески место расположения (служб)кабинетов по мере необходимости,но не реже 1 

раза в год
5.

6. 
Л6.1 
л6.2 
Л6.3

Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
отсутствие лицензии на вид деятельности
Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание н 
Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

Орган, устанавливающий цены (тарифы)

а платной основе.

Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания



№ п/н Наименование показателя Единица измерения Значение, 
утвержденное 
на отчетный

Фактическое 
значение за 
отчетный

Характеристики причин 
отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о 
фактическом значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание медицинской помощи на койках 

сестринского ухода
койко-дни 141

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 19,845

8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 
февраля очередного финансового года

8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 4
1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского 

ухода (в том числе женщинам в период беременности, детям)
Потребители государственной услуги - физические лица
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

2
3

А3.
№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула расчета

Значения показателей качества государственной уелуги Источник информации о 
значении показателя 

(исходные данные для его 
расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 
помощи

% 50% экспертиз от 
количества 

пролеченных больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении
измерения отчетный финансовый год текущий

финансовый
год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

показателя (исходные данные для его 
расчета)

Оказание медицинской помощи на Программа государственных
1 койках сестринского ухода, в том 

-Ч +t€fl€ детям---------------------------------------
койко-дни 166 304 154 124 124 гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги
А4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142



приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 
Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребите^ государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Интернет сайт, СМИ виды оказания услуг,режим работы учреждения по мере необходимости
2 Указатели, вывески место расположения (служб)кабинетов по мере необходимости,но не реже 1 

раза в год
5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

отсутствие лицензии на вид деятельности 
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы) ________________________________________________________
Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)___________ _______________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания__________
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о 
фактическом значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание медицинской помощи на койках 

сестринского ухода, в том числе детям
койко-дни 154

4 Расходы на оказание государственной услуги ты с. руб 38,374
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



УТВЕРЖДАЮ 
Министр здравое

Приложение № 3 
к приказу министерства здравоохранения 

„ .Калужской области 
от ' ' /У  '/ (?) ' /  j y  №1

апужской области 
.В. Разумеева

Приложение № 36 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 25.12.2014 № 1370

ГО СУДА РСТВЕН Н О Е ЗАДАНИЕ
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области "Центральная районная больница Мещовского района"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к

оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга № 1

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги -физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

' 3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 
(исходные данные для его 

расчета)

отчетный финансовый 
год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый 

год 2014

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощи

% 10% экспертиз от 
количества посещений

не более 10% дефектов 
от числа проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

Экспертная карта, ежемесячная 
дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№  П 11 Наименование показателя Единица
измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для его 

расчета)
отчетный финансовый 

год
текущий финансовый 

год
очередной 

финансовый год
1 -й год 

планового
2-й год 

планового
1 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия)

посещения
ВСЕГО

7535 8610 7235 7235 7235 приложение №3 к протоколу согласования 
об"емов оказания бесплатной медицинской 

помощи на 2012 год
2 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология,
1 ■ II ■■ ! :

посещения с 
профцелью и 

разовые

1930 1600 2290 2290 2290

3 Оказание амбулаторно-поликлинической обращения по 2418 2418 2114 2114 2114

психиатрия)
заболеванию



л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Постановления Правительства Калужской области от 01.11 " '08  № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области oi 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 стенды график работы,телефоны по мере необходимости
2 районная газеты "Восход" график работы.телефоны по мере необходимости
5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

Отсутствие лицензии на виды деятельности , либо прекращение срока действия лицензии
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_______ _ _____________________________________________________________
^ .З  Значения предельных цен (тарифов)___________________________ ___________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги
1 отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года
Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% дефектов 
от числа проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)
посещения ВСЕГО 7235

4 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения с профцелью и 
разовые

2290

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по заболеванию 2114

6 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб 1607.751

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного
финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 2



1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в том числе 
женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п

Наименование показателя Единица
изменения Формула расчета

Значения показателей качества государственной услуги
Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для 

его расчета)
отчетный финансовый 

год
текущий 

финансовый год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощи

% 50% экспертиз от 
количества пролеченных 

больных

не более 10% дефектов 
от числа проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа

не более 10% 
дефектов от 

числа

не более 10% 
дефектов от 

числа

Экспертная карта, ежемесячная 
дефекгурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный финансовый год текущий финансовый 
год

очередной 
финансовый год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
Оказание медицинской помощи на 
койках сестринского ухода

койко-дни 6200 6200 3740 4860 4860 Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 стенды график работы,телефоны по мере необходимости
2 районная газеты "Восход" график работы,телефоны по мере необходимости
5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

отсутствие лицензии на вид деятельности 
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

А6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы мёСтнОгО
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области



л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единиг ’мерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

.Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% дефектов 
от числа проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание медицинской помощи на койках 

сестринского ухода койко-дни 3740

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 1607,445
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного

финансового года
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания


